
Российская Федерация 

Брянская Область 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от    22.04.2013 г.    №   302                                 

г. Клинцы 

 

Об определении границ прилегающих территорий  

к организациям и (или) объектам  

на которых не допускается розничная продажа  

алкогольной продукции на территории Клинцовского 

района 

 

 В соответствии с пунктом 2 и пунктом 4 статьи 16 Федерального закона от 

22.11.1995 № 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота 

этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении 

потреблении (распития) алкогольной продукции", постановлением Правительства 

Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной 

власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест 

нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного 

самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции», Уставом Клинцовского района  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 1. Установить, что к прилегающей территории относится территория, прилегающая 

к организациям и объектам, указанным в приложении № 1, включая обособленную 

территорию (при наличии таковой), то есть территорию, границы которой обозначены 

ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающую к зданию 

(строению, сооружению), в котором расположены указанные организации и (или) 

объекты, а также территория, определяемая с учетом конкретных особенностей местности 

и застройки, примыкающую к границам обособленной территории либо непосредственно 

к зданию (строению, сооружению), в котором расположены указанные организации и 

(или) объекты (дополнительная территория). 

 

 2. Способ расчета расстояния от организаций и объектов, указанных в приложении 

№ 1 до границ прилегающих территорий определяется по радиусу (кратчайшее 

расстояние по прямой) от входа для посетителей на обособленную территорию (при 

наличии таковой) или от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в 

котором расположены организации и (или) объекты, указанные в приложении № 1 (при 

отсутствии обособленной территории). 

 При наличии нескольких входов для посетителей расчет проводится по радиусу от 

каждого входа с последующим объединением, установленных прилегающих территорий. 

 

 3. Установить, что минимальное расстояние от организаций и (или) объектов, 

указанных в приложении № 1 до границ прилегающих территорий составляет 30 метров. 

 

 4. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и (или) 



объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 

согласно приложениям   №  2 - №  53. 

 

 5. Управлению экономики администрации  Клинцовского района  в месячный срок 

представить данное постановление в  управление потребительского рынка и услуг, 

контроля в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 

спиртосодержащей продукции Брянской области. 

 

 6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 7. Данное постановление опубликовать в периодическом печатном средстве 

массовой информации «Вестник Клинцовского района» и сети Интернет на официальном 

сайте администрации Клинцовского района по адресу: www.klinrai.ru. 

 

 8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в 

периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Клинцовского 

района» и сети Интернет на официальном сайте администрации Клинцовского района по 

адресу: www.klinrai.ru 

 

 

Глава администрации 

Клинцовского района                                                                         В.И.Савченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Клинцовского района 

                                                                                                                 от  22.04. 2013г. № 302 

   

 

http://www.klinrai.ru/
http://www.klinrai.ru/


Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории 

Клинцовского района 
 

 
№ п/п Наименование организации, объекта Адрес местонахождения 

Образовательные организации 

1 МБОУ-Великотопальская СОШ Брянская область, Клинцовский район, с. 

Великая Топаль, ул.  Парковая,  7 

2 Дошкольная группа МБОУ-

Великотопальская СОШ 
 

Брянская область, Клинцовский район, с. 

Великая Топаль, ул. Парковая, 9 

3 Филиал Малотопальская основная 

общеобразовательная школа МБОУ-

Великотопальская СОШ 

 

Брянская область, Клинцовский район, с. 

Малая  Топаль, ул. Школьная, 9 

4 Дошкольная группа филиала 

Малотопальская основная 

общеобразовательная школа МБОУ-

Великотопальская СОШ 

 

Брянская область, Клинцовский район, с. 

Малая  Топаль, ул.  Школьная, 13 

5 МБОУ-Гулевская СОШ Брянская область, Клинцовский район,  с. 

Гулёвка, ул. Школьная, 2 

6 Дошкольная группа МБОУ-Гулевская 

СОШ 

 

Брянская область, Клинцовский район,  с. 

Гулёвка, ул. Школьная, 6 

7 МБОУ-Душкинская ООШ Брянская область, Клинцовский район, село 

Душкино, ул. Центральная,  41 

8 МБОУ-Киваевская СОШ 243114, Брянская область, Клинцовский 

район с.  Киваи, ул. Буденного, 56 

9 Дошкольная группа МБОУ-Киваевская 

СОШ 
 

Брянская область, Клинцовский район с. 

Киваи, ул.  Советская , 19 

10 МБОУ-Коржовоголубовская СОШ Брянская область, Клинцовский район с.  

Коржовка – Голубовка,   ул. Советская, 7 

11 Дощкольная группа МБОУ-

Коржовоголубовская СОШ 

 Брянская область, Клинцовский район с.  

Коржовка – Голубовка ,      ул. Советская, 7 

12 Филиал Сосновская начальная 

общеобразовательная школа МБОУ-

Коржовоголубовская СОШ 

 

Брянская область, Клинцовский район с. 

Сосновка, ул. Школьная,  5 

13 МБОУ-Лопатенская СОШ Брянская область, Клинцовский район с. 

Лопатни,   ул. Клинцовская, 60 

14 Дошкольная группа МБОУ-Лопатенская 

СОШ 
 

Брянская область, Клинцовский район с. 

Лопатни,  ул. Совхозная , 23 

15 МБОУ-Медведовская СОШ   Брянская область, Клинцовский район, с. 

Медведово, ул. Центральная,  82 

16 Дошкольная группа МБОУ-

Медведовская СОШ 
 

Брянская область, Клинцовский район, с. 

Медведово, ул. Центральная, дом 85 

17 МБОУ-Мартьяновская СОШ Брянская область, Клинцовский район с. 

Мартьяновка ул. Центральная , 92 

18 Дошкольная группа МБОУ-

Мартьяновская СОШ 
 

Брянская область, Клинцовский район с. 

Мартьяновка, ул. Новая, 3 «а» 

19 Филиал Павличская начальная школа 

МБОУ-Мартьяновская СОШ 
 

  Брянская область, Клинцовский район, с. 

Павличи, ул. Центральная,.8 



20 МБОУ-Первомайская СОШ Брянская область, Клинцовский район, пос.  

Первое Мая, ул. Центральная,.20 

21 Дошкольная группа МБОУ-

Первомайская СОШ 
 

Брянская область, Клинцовский район, пос.  

Первое Мая, ул. Молодежная, .1 

22 Филиал Ольховская основная 

общеобразовательная школа МБОУ-

Первомайская СОШ 

 

Брянская область, Клинцовский район, с. 

Ольховка, ул. Молодежная, 7 

23 Дошкольная группа филиала 

Ольховская основная 

общеобразовательная школа МБОУ-

Первомайская СОШ 

 

 Брянская область, Клинцовский район, пос. 

Первое Мая, ул. Садиковая ,.2 

24 МБОУ-Рожновская ООШ Брянская область, Клинцовский район с. 

Рожны,  ул. Зеленая ,  46 

25 Дошкольная группа МБОУ-Рожновская 

ООШ 
 

Брянская область, Клинцовский район с. 

Рожны ,ул. Интернациональная,  2 

26 МБОУ-Смотровобудская СОШ Брянская область, Клинцовский район с, 

Смотрова Буда,  ул. Советская, 73 

27 Дошкольная группа МБОУ-

Смотровобудская СОШ 
 

  Брянская область, Клинцовский район с. 

Смотрова Буда,  ул. Советская,  69 

28 Филиал Оболешевская начальная 

общеобразовательная школа МБОУ-

Смотровобудская СОШ 

 

Брянская область, Клинцовский район, пос. 

Оболешево, ул. Пролетарская, .10 

29 Дошкольная группа филиала 

Оболешевская начальная 

общеобразовательная школа МБОУ-

Смотровобудская СОШ 

 

Брянская область, Клинцовский район, пос. 

Оболешево, ул. Пролетарская, 10 

30 МБОУ-Смолевичская СОШ Брянская область, Клинцовский район село 

Смолевичи , улица Ленина дом 4 

31 Дошкольная группа МБОУ-

Смолевичская СОШ 
 

Брянская область, Клинцовский район с. 

Смолевичи, ул. Ленина , 4 «а» 

32 МБОУ-Ущерпская СОШ Брянская область, Клинцовский район с. 

Ущерпье,  ул. Школьная, 17 

33 Дошкольная группа МБОУ-Ущерпская Брянская область, Клинцовский район с. 

Ущерпье,  ул. Школьная,  17 

34 МБОУ-Чемерновская СОШ Брянская область, Клинцовский район  пос. 

Чемерна,  ул. Школьная,  4 

35 Дошкольная группа МБОУ-

Чемерновская СОШ 
 

Брянская область, Клинцовский район  пос. 

Чемерна,  ул. Школьная ,  4 «а» 

36 МБОУ-Вьюнковская ООШ Брянская область, Клинцовский район д. 

Вьюнка, 1-й переулок Центральный, 5 

37 МБОУ-Гутокорецкая НОШ Брянская область, Клинцовский район  с. 

Гута  Корецкая ,ул. Свердлова, 50 

38 МБОУ-Туроснянская ООШ Брянская область, Клинцовский район, с. 

Туросна, ул. Центральная , 11 

39 Дошкольная группа МБОУ-

Туроснянская ООШ 

Брянская область, Клинцовский район, с. 

Туросна, ул. Центральная, 11 

40 МБДОУ Затишский детский сад 

«Ёлочка» 

Брянская область, Клинцовский район, пос. 

Затишье, ул. Лесная, .4 

Объекты здравоохранения 

Фельдшерско-акушерские пункты 

1 ФАП Брянская область, Клинцовский район, с. 



Лопатни, ул. Совхозная, 9 

2 ФАП Брянская область, Клинцовский район, с. 

Малая Топаль, ул. Центральная,7 4, пом 2 

3 ФАП Брянская область, Клинцовский район, с. 

Душкино, ул. Заречная, 14 

4 ФАП Брянская область, Клинцовский район, 

с.Киваи, ул.Советская, 3а 

5 ФАП Брянская область, Клинцовский район, с. 

Медведово, ул. Центральная, 83 

6 ФАП Брянская область, Клинцовский район, 

с.Бутовск, ул.Ленина, 13 

7 ФАП Брянская область, Клинцовский район, пос. 

Оболешево, ул. Молодежная, .2 п.6 

8 ФАП Брянская область, Клинцовский район, дер. 

Вьюнки, ул. Центральная, .39 

9 ФАП Брянская область, Клинцовский район, с. 

Рожны, ул. Новая, 1 

10 ФАП Брянская область, Клинцовский район, дер. 

Веприн, ул. Песчаная, 27а 

11 ФАП Брянская область, Клинцовский район, 

с.Коржовка-Голубовка, ул.Советская, .7 

12 ФАП Брянская область, Клинцовский район, дер. 

Кожушье, ул. Румянцева, .7 

13 ФАП Брянская область, Клинцовский район, с. 

Сосновка, ул. Сосновская, д.2а 

14 ФАП Брянская область, Клинцовский район, с. 

Туросна, ул. Центральная, 15 

15 ФАП Брянская область, Клинцовский район, с. 

Гулевка, ул.Школьная,  1 

16 ФАП Брянская область, Клинцовский район, 

Гута-Корецкая, ул. Свердлова, 16 

17 ФАП Брянская область, Клинцовский район, дер. 

Унеча,ул. Луначарского,  45 

18 ФАП Брянская область, Клинцовский район, с. 

Мартьяновка, ул.Центральная, 96 

19 ФАП Брянская область, Клинцовский район, пос. 

Сурецкий Муравей, ул. Энтузиастов, 8 

20 ФАП Брянская область, Клинцовский район, с. 

Павличи, ул. Центральная,  37 

21 ФАП Брянская область, Клинцовский район, пос. 

Первое Мая, ул.Зеленая, 7 

22 ФАП Брянская область, Клинцовский район, с. 

Смолевичи, ул. Кооперативная, 4 

23 ФАП Брянская область, Клинцовский район, пос. 

Ивановщина, ул. Займищенская,  25 

24 ФАП Брянская область, Клинцовский район, 

дер.Рудня-Голубовка, ул. Озёрная, .13 

25 ФАП Брянская область, Клинцовский район, с. 

Ольховка, ул. Молодежная, 6 пом 2 

26 ФАП Брянская область, Клинцовский район, пос. 

Калинин, ул. Калининская,  35 пом 2 

27 ФАП Брянская область, Клинцовский район, с. 

Смотрова Буда, ул. Советская,  65 

28 ФАП Брянская область, Клинцовский район, пос. 

Чемернова, ул. Строительная,  22 

29 ФАП Брянская область, Клинцовский район, с. 



Ущерпье. ул. Школьная,  6 

Фельдшерские пункты 

30 ФП Брянская область, Клинцовский район, дер. 

Заречье, ул. Лесная., 2 

31 ФП Брянская область, Клинцовский район, дер. 

Тулуковщина, ул. Песчановка, 22 

32 ФП Брянская область, Клинцовский район, с. 

Песчанка, ул. Зеленая, 14 

Офис врача общей практики 

33 Офис врача общей практики Брянская область, Клинцовский район, с. 

Великая Топаль, ул. Первомайская, 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Приложение № 2 

к постановлению администрации  

Клинцовского района     

от 22.04.2013 г.  № 302 

 



 

 
Схема границ прилегающей и обособленной территории МБОУ-

Первомайская СОШ и Дошкольной группы МБОУ-Первомайская СОШ, 

расположенных по адресу: Клинцовский район, пос.Первое Мая, 

ул.Центральная д.20 и ул.Молодежная д.1. 

 

 
 

 

 

 

 

  Приложение № 3 

к постановлению администрации  

Клинцовского района Брянской области    

от 22.04.2013 г.  № 302 

 



 

 

 
Схема границ прилегающей и обособленной территории ФАП, 

расположенного по адресу: Клинцовский район, пос.Первое Мая, ул.Зеленая, 

д.7. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Приложение № 4 

к постановлению администрации  

Клинцовского района     

от 22.04.2013 г. № 302 

 



 

 
Схема границ прилегающей и обособленной территории ФАП, 

расположенного по адресу: Клинцовский район, с.Бутовск, ул.Ленина, д.13. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Приложение № 5 

к постановлению администрации  

Клинцовского района    

от 22.04.2013 г. № 302 

 



 

 
Схема границ прилегающей и обособленной территории МБОУ-

Великотопальская СОШ и дошкольной группы МБОУ-Великотопальская 

СОШ, расположенных по адресу: Клинцовский район, с.Великая Топаль, 

ул.Парковая, д.7, д.9. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
Приложение № 6 

к постановлению администрации  

Клинцовского района     

от 22.04.2013 г. № 302 



 

 

 
Схема границ прилегающей и обособленной территории офиса врача общей 

практики, расположенного по адресу: Клинцовский район, с.Великая Топаль, 

ул.Первомайская, д.6. 

 

 

   
Приложение № 7 

к постановлению администрации  

Клинцовского района     

от 22.04.2013 г. № 302 

 



 

 

 
Схема границ прилегающей и обособленной территории МБОУ-Вьюнковская 

ООШ, расположенной по адресу: Клинцовский район, д.Вьюнка, пер.1-й 

Центральный, д.5 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  Приложение №8 

к постановлению администрации  

Клинцовского района     

от 22.04.2013 г. № 302 

 



 

 
Схема границ прилегающей и обособленной территории ФАП, 

расположенного по адресу: Клинцовский район, д.Вьюнка, ул.Центральная, 

д.39. 

 

 

 
 

 

 

 

  Приложение № 9 

к постановлению администрации  

Клинцовского района    

От 22.04.2013 г. № 302 

 



 

 

 

 

 
Схема границ прилегающей и обособленной территории МБОУ-

Гутокорецкая НОШ, расположенной по адресу: Клинцовский район, с.Гута 

Корецкая, ул.Свердлова, д.50. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  Приложение № 10 

к постановлению администрации  

Клинцовского района     

от 22.04.2013 г. № 302 

 



 

 

 

 
Схема границ прилегающей и обособленной территории ФАП, 

расположенного по адресу: Клинцовский район, с.Гута Корецкая, 

ул.Свердлова, д.16. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Приложение № 11 

к постановлению администрации  

Клинцовского района    

от 22.04.2013 г. № 302 

 



 

 
Схема границ прилегающей и обособленной территории МБОУ-Гулевская 

СОШ и дошкольной группы МБОУ-Гулевская СОШ, расположенных по 

адресу: Клинцовский район, с.Гулевка, ул.Школьная, д.2, д.6. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  Приложение № 12 

к постановлению администрации  

Клинцовского района     

От 22.04.2013 г. №302 

 



 

 

 
Схема границ прилегающей и обособленной территории ФАП, 

расположенного по адресу: Клинцовский район, с.Гулевка, ул.Школьная, д.1. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  Приложение № 13 

к постановлению администрации  

Клинцовского района     

от 22.04.2013 г. № 302 

 



 

 

 

 
Схема границ прилегающей и обособленной территории МБОУ-Душкинская 

ООШ, расположенной по адресу: Клинцовский район, с.Душкино, 

ул.Центральная, д.41. 

 

 

 
  Приложение №14 

к постановлению администрации  

Клинцовского района     

от 22.04.2013 г. № 302 

 



 

 

 

 
Схема границ прилегающей и обособленной территории ФАП, 

расположенного по адресу: Клинцовский район, с.Душкино, ул.Заречная, 

д.14. 

 

 
 

 

   
Приложение № 15 

к постановлению администрации  

Клинцовского района     

от 22.04.2013 г. № 302 

 



 

 

 

 
Схема границ прилегающей и обособленной территории ФП, 

расположенного по адресу: Клинцовский район, д.Заречье, ул.Лесная, д.2. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Приложение № 16 

к постановлению администрации  

Клинцовского района    

от 22.04.2013 г. №302 

 



 

 
Схема границ прилегающей и обособленной территории МБДОУ Затишский 

детский сад «Елочка», расположенного по адресу: Клинцовский район, 

пос.Затишье, ул.Лесная, д.4. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  Приложение № 17 

к постановлению администрации  

Клинцовского района     

от 22.04.2013 г. №302 

 



 

 
Схема границ прилегающей и обособленной территории ФАП, 

расположенного по адресу: Клинцовский район, пос.Калинин, 

ул.Калининская, д.35, пом.2. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Приложение № 18 

к постановлению администрации  

Клинцовского района    

от 22.04.2013 г. № 302 

 



 

 
Схема границ прилегающей и обособленной территории МБОУ-

Коржовоголубовская СОШ, дошкольной группы МБОУ-

Коржовоголубовская СОШ и ФАП, расположенных по адресу: Клинцовский 

район, с.Коржовка-Голубовка, ул.Советская, д.7. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Приложение № 19 

к постановлению администрации  

Клинцовского района     

от 22.04.2013 г. № 302 

 



 
Схема границ прилегающей и обособленной территории МБОУ-Киваевская 

СОШ, дошкольной группы МБОУ-Киваевская СОШ и ФАП, расположенных 

по адресу: Клинцовский район, с.Киваи, ул.Буденного д.56 ,ул.Советская 

д.19, д.3 «а». 

 

 
 

 

 

 

 

 

  Приложение № 20 

к постановлению администрации  

Клинцовского района     

от 22.04.2013 г. № 302 

 



 

 

 
Схема границ прилегающей и обособленной территории ФАП, 

расположенного по адресу: Клинцовский район, д.Кожушье, ул.Румянцева, 

д.7. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  Приложение № 21 

к постановлению администрации  

Клинцовского района     

от 22.04.2013 г. № 302 

 



 

 
Схема границ прилегающей и обособленной территории МБОУ-Лопатенская 

СОШ, расположенной  по адресу: Клинцовский район, с.Лопатни, 

ул.Клинцовская, д.60. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Приложение № 22 

к постановлению администрации  

Клинцовского района     

от 22.04.2013 г. № 302 

 



 

 
Схема границ прилегающей и обособленной территории Дошкольной группы 

МБОУ-Лопатенская СОШ и  ФАП, расположенных  по адресу: Клинцовский 

район, с.Лопатни, ул.Совхозная  д.23, д.9. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Приложение № 23 

к постановлению администрации  

Клинцовского района     

от 22.04.2013 г. № 302 

 



 
Схема границ прилегающей и обособленной территории филиала 

Малотопальской основной общеобразовательной школы МБОУ-

Великотопальская СОШ и дошкольной группы филиала Малотопальской 

основной общеобразовательной школы МБОУ-Великотопальская СОШ, 

расположенных по адресу: Клинцовский район, с.Малая Топаль, 

ул.Школьная, д.9, д.13. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  Приложение № 24 

к постановлению администрации  

Клинцовского района     

от 22.04.2013 г. № 302 

 



 

 
Схема границ прилегающей территории и обособленной территории ФАП, 

расположенного по адресу: Клинцовский район, с.Малая Топаль, 

ул.Центральная, д.74, пом.2 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Приложение № 25 

к постановлению администрации  

Клинцовского района     

от 22.04.2013 г. № 302 

 



 

 

 

 
Схема границ прилегающей и обособленной территории Дошкольной группы 

МБОУ-Мартьяновская СОШ, расположенных по адресу: Клинцовский район, 

с.Мартьяновка, ул.Новая, д.3 «а». 

 

 

 
 

  Приложение № 26 

к постановлению администрации  

Клинцовского района     

от 22.04.2013 г. № 302 

 



 

 
Схема границ прилегающей и обособленной территории МБОУ-

Мартьяновская СОШ и  ФАП, расположенных  по адресу: Клинцовский 

район, с.Мартьяновка, ул.Центральная  д.92, д.96. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Приложение № 27 

к постановлению администрации  

Клинцовского района     

от 22.04.2013 г. № 302 

 



 
Схема границ прилегающей и обособленной территории МБОУ-

Медведовская СОШ и дошкольной группы МБОУ-Медведовская СОШ, 

расположенных по адресу: Клинцовский район, с.Медведово, 

ул.Центральная, д.82, д.85. 

 

 

   
Приложение № 28 

к постановлению администрации  

Клинцовского района     

от 22.04.2013 № 302 



 

 

 
Схема границ прилегающей и обособленной территории ФАП, 

расположенного по адресу: Клинцовский район, с.Медведово, 

ул.Центральная, д.83. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

   
Приложение № 29 

к постановлению администрации  

Клинцовского района    



от 22.04.2013 г. № 302 

 
Схема границ прилегающей и обособленной территории филиала 

Оболешевской начальной общеобразовательной школы МБОУ-

Смотровобудская СОШ и дошкольной группы филиала Оболешевской 

начальной общеобразовательной школы МБОУ-Смотровобудская СОШ, 

расположенных по адресу: Клинцовский район, пос.Оболешево, 

ул.Пролетарская, д.10. 

 

 

 
 

 

 

 

 

Приложение № 30 

к постановлению администрации  

Клинцовского района    

от 22.04.2013 г. № 302 

 

 



 
Схема границ прилегающей и обособленной территории ФАП, 

расположенного по адресу: Клинцовский район, пос.Оболешево, 

ул.Молодежная, д.2, пом.6. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Приложение № 31 

к постановлению администрации  

Клинцовского района     

от 22.04.2013 г. № 302 

 

 



Схема границ прилегающей и обособленной территории Дошкольной группы 

филиала Ольховской основной общеобразовательной школы МБОУ-

Первомайская СОШ, расположенной по адресу: Клинцовский район, 

с.Ольховка, ул.Садиковая, д.2. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Приложение № 32 

к постановлению администрации  

Клинцовского района     

от 22.04.2013 г. № 302 

 

 



Схема границ прилегающей и обособленной территории филиала 

Ольховской основной общеобразовательной школы МБОУ-Первомайская 

СОШ и ФАП, расположенных по адресу: Клинцовский район, с.Ольховка, 

ул.Молодежная д.7 и д.6 пом.2. 

 

 

 
 

  Приложение № 33 

к постановлению администрации  

Клинцовского района     

от 22.04.2013 г. № 302 

 

 



 
Схема границ прилегающей и обособленной территории филиала 

Павличской начальной школы МБОУ-Мартьяновская СОШ, расположенной 

по адресу: Клинцовский район, с.Павличи, ул.Центральная, д.8. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  Приложение № 34 

к постановлению администрации  

Клинцовского района     

от 22.04.2013 г. № 302 

 

 



 

 
Схема границ прилегающей и обособленной территории ФАП, 

расположенного по адресу: Клинцовский район, с.Павличи, ул.Центральная, 

д.37. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  Приложение № 35 

к постановлению администрации  

Клинцовского района     

от 22.04.2013 г. № 302 

 

 



 
Схема границ прилегающей и обособленной территории ФП, 

расположенного по адресу: Клинцовский район, с.Песчанка, ул.Зеленая, д.14. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Приложение № 36 

к постановлению администрации  

Клинцовского района     

от 22.04.2013 г. № 302 

 

 



 
Схема границ прилегающей и обособленной территории ФАП, 

расположенного по адресу: Клинцовский район, д.Рудня-Голубовка, 

ул.Озерная, д.13. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Приложение № 37 

к постановлению администрации  

Клинцовского района    

от 22.04.2013 г. № 302 

 

 



 
Схема границ прилегающей и обособленной территории МБОУ-Рожновская 

ООШ, расположенной по адресу: Клинцовский район, с.Рожны, ул.Зеленая, 

д.46 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Приложение № 38 

к постановлению администрации  

Клинцовского района     

от 22.04.2013 г. № 302 

 

 



 
Схема границ прилегающей и обособленной территории Дошкольной группы 

МБОУ-Рожновская ООШ и ФАП, расположенных по адресу: Клинцовский 

район, с.Рожны, ул.Интернациональная д.2 и ул.Новая д.1. 

 

 

 
 

 

 

 

 

  Приложение № 39 

к постановлению администрации  

Клинцовского района     

от 22.04.2013 г. № 302 

 

 



Схема границ прилегающей и обособленной территории МБОУ-

Смотровобудская СОШ,  дошкольной группы МБОУ-Смотровобудская СОШ 

и ФАП, расположенных по адресу: Клинцовский район, с.Смотрова Буда, 

ул.Советская, д.73, д.69, д.65. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Приложение № 40 

к постановлению администрации  

Клинцовского района  

от 22.04.2013 г. № 302 

 

 



 

 
Схема границ прилегающей и обособленной территории МБОУ-

Смолевичская СОШ и дошкольной группы МБОУ-Смолевичская СОШ, 

расположенных по адресу: Клинцовский район, с.Смолевичи, ул.Ленина, д.4, 

д.4 «а». 

 

 

 
 

  Приложение № 41 

к постановлению администрации  

Клинцовского района     

от 22.04.2013 г. № 302 

 

 



 

 

 
Схема границ прилегающей и обособленной территории ФАП, 

расположенного по адресу: Клинцовский район, с.Смолевичи, 

ул.Кооперативная, д.4. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Приложение № 42 

к постановлению администрации  

Клинцовского района     

от 22.04.2013 г.  № 302 

 

 



 

 

 
Схема границ прилегающей территории и обособленной территории ФП, 

расположенного по адресу: Клинцовский район, д.Тулуковщина, 

ул.Песчановка, д.22. 

 

 

 
  Приложение № 43 

к постановлению администрации  

Клинцовского района     

от 22.04.2013 г. № 302 

 

 



 
Схема границ прилегающей и обособленной территории МБОУ-

Туроснянская ООШ и дошкольной группы МБОУ-Туроснянская ООШ, 

расположенных по адресу: Клинцовский район, с.Туросна, ул.Центральная, 

д.11. 

 

 
 

 

 

  Приложение № 44 

к постановлению администрации  

Клинцовского района     

от 22.04.2013 г. № 302 

 

 



 

 

 
Схема границ прилегающей и обособленной территории ФАП, 

расположенного по адресу: Клинцовский район, с.Туросна, ул.Центральная, 

д.15. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Приложение № 45 

к постановлению администрации  

Клинцовского района     

от 22.04.2013 г. № 302 
 

 



Схема границ прилегающей и обособленной территории ФАП, 

расположенного по адресу: Клинцовский район, д.Унеча, ул.Луночарского, 

д.45. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Приложение № 46 

к постановлению администрации  

Клинцовского района     

от 22.04.2013 г. № 302 

 

 



 
Схема границ прилегающей территории и обособленной территории МБОУ-

Ущерпская СОШ и дошкольной группы МБОУ-Ущерпская, расположенных 

по адресу: Клинцовский район, с.Ущерпье, Школьная №17. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Приложение № 47 

к постановлению администрации  

Клинцовского района     

от 22.04.2013 г. № 302 

 

 



 
Схема границ прилегающей и обособленной территории ФАП, 

расположенного по адресу: Клинцовский район, с.Ущерпье, Школьная д.6. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Приложение № 48 

к постановлению администрации  

Клинцовского района     

от 22.04.2013 г. № 302 

 
Схема границ прилегающей и обособленной территории МБОУ-

Чемерновская СОШ, дошкольной группы МБОУ-Чемерновская СОШ и 



ФАП,  расположенных по адресу: Клинцовский район, пос.Чемерна, 

ул.Школьная, д.4, д.4 «а» и ул.Строительная д.22. 

 

 
 

 

 

 

 

  Приложение № 49 

к постановлению администрации  

Клинцовского района    

от 22.04.2013 г. № 302 

 

 



 
Схема границ прилегающей и обособленной территории ФАП, 

расположенного по адресу: Клинцовский район, д.Веприн, ул.Песчаная, 

д.27а. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Приложение № 50 

к постановлению администрации  

Клинцовского района     

от 22.04.2013 г.  № 302 

 

 



 

 

 
Схема границ прилегающей и обособленной территории ФАП, 

расположенного по адресу: Клинцовский район, пос.Ивановщина, 

ул.Займищенскаяя, д.25. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Приложение № 51 

к постановлению администрации  

Клинцовского района   

от 22.04.2013 г. № 302 

 

 



 
Схема границ прилегающей и обособленной территории ФАП, 

расположенного по адресу: Клинцовский район, пос.Сурецкий Муравей, 

ул.Энтузиастов, д.8. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Приложение № 52 

к постановлению администрации  

Клинцовского района     

от 22.04.2013 г.  № 302 

 

 



 
Схема границ прилегающей и обособленной территории ФАП, 

расположенного по адресу: Клинцовский район, с.Сосновка, ул.Сосновская, 

д.2 «а». 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  Приложение № 53 

к постановлению администрации  

Клинцовского района     

от 22.04.2013 г. № 302 

 

 



 
Схема границ прилегающей и обособленной территории филиала 

Сосновской начальной общеобразовательной школы МБОУ-

Коржовоголубовская СОШ, расположенной по адресу: Клинцовский район, 

с.Сосновка, ул.Школьная, д.5.  

 

 

 


